
（単位　円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 3,856,747,000         3,868,860,159         12,113,159  △       

手数料 35,608,000            34,320,010            1,287,990             

寄付金 38,859,000            42,095,767            3,236,767  △        

経常費等補助金 937,550,000           980,105,268           42,555,268  △       

    国庫補助金 484,331,000           515,898,600           31,567,600  △       

    地方公共団体補助金 453,219,000           464,206,668           10,987,668  △       

付随事業収入 20,964,000            19,358,201            1,605,799             

雑収入 131,606,000           131,544,496           61,504                

教育活動収入計 5,021,334,000         5,076,283,901         54,949,901  △       

科目 予算 決算 差異

人件費 2,759,844,000         2,749,062,339         10,781,661            

教育研究経費 2,009,565,000         1,958,685,374         50,879,626            

管理経費 417,479,000           384,889,439           32,589,561            

徴収不能額等 30,000                0                     30,000                

　　徴収不能額引当金繰入額 30,000                0                     30,000                

教育活動支出計 5,186,918,000         5,092,637,152         94,280,848            

    教育活動収支差額 165,584,000  △      16,353,251  △       149,230,749  △      

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 24,413,000            24,414,717            1,717  △            

その他教育活動外収入 0                     0                     0                     

教育活動外収入計 24,413,000            24,414,717            1,717  △            

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 15,058,000            15,055,475            2,525                 

その他教育活動外支出 0                     0                     0                     

教育活動外支出計 15,058,000            15,055,475            2,525                 

    教育活動外収支差額 9,355,000             9,359,242             4,242  △            

        経常収支差額 156,229,000  △      6,994,009  △        149,234,991  △      

科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0                     0                     0                     

その他の特別収入 33,293,000            40,851,088            7,558,088  △        

特別収入計 33,293,000            40,851,088            7,558,088  △        

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 136,614,000           136,531,865           82,135                

その他の特別支出 20,860,000            20,857,775            2,225                 

    過年度修正額 20,860,000            20,857,775            2,225                 

特別支出計 157,474,000           157,389,640           84,360                

        特別収支差額 124,181,000  △      116,538,552  △      7,642,448  △        

72,684,000) (         

7,316,000             

287,726,000  △      123,532,561  △      164,193,439  △      

315,005,000  △      314,929,201  △      75,799  △           

602,731,000  △      438,461,762  △      164,269,238  △      

14,290,119,582  △   14,290,119,582  △   0                     

0                     0                     0                     

14,892,850,582  △   14,728,581,344  △   164,269,238  △      

5,079,040,000         5,141,549,706         62,509,706  △       

5,366,766,000         5,265,082,267         101,683,733           

事業活動収支計算書は、当該会計年度の活動(教育活動･教育活動外･特別)に対応する事業活動収入及び事業活動支出の内容を明らかにする

とともに、基本金組入後の均衡の状態を明らかにする。また、基本金組入後の収支状況に加えて、基本金組入前の収支状況も表示する。

当該年度の収支バランスの改善又は悪化の原因が経常的なものか、その年度限りの臨時的な要素によるものであるか判断できる。

教育活動収支

      経常的な収支のうち、本業である教育活動の収支状況を見ることができる。

教育活動外収支

      経常的な収支のうち、財務活動の収支状況を見ることができる。

特別収支

      資産売却や資産処分等の臨時的な収支を見ることができる。

（参考）

事業活動収入計

[予備費] 7,316,000             
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（単位　円）

学生生徒等納付金 0                    3,276,219,475        387,143,184          157,409,500          48,088,000           3,868,860,159        

手数料 0                    26,969,610           5,267,500            1,817,900            265,000              34,320,010           

寄付金 0                    27,713,488           9,625,347            3,795,165            961,767              42,095,767           

経常費等補助金 0                    509,558,120          354,382,148          75,385,000           40,780,000           980,105,268          

    国庫補助金 0                    508,778,600          3,826,000            3,294,000            0                    515,898,600          

    地方公共団体補助金 0                    779,520              350,556,148          72,091,000           40,780,000           464,206,668          

付随事業収入 2,745,000            12,844,721           0                    0                    3,768,480            19,358,201           

雑収入 162,515              107,073,490          22,721,629           1,046,047            540,815              131,544,496          

教育活動収入計 2,907,515            3,960,378,904        779,139,808          239,453,612          94,404,062           5,076,283,901        

人件費 106,074,936          1,843,245,505        560,319,620          184,615,134          54,807,144           2,749,062,339        

教育研究経費 365,393              1,565,155,485        251,792,409          106,875,503          34,496,584           1,958,685,374        

管理経費 6,960,628            296,379,847          51,151,304           18,313,018           12,084,642           384,889,439          

徴収不能額等 0                    0                    0                    0                    0                    0                    

教育活動支出計 113,400,957          3,704,780,837        863,263,333          309,803,655          101,388,370          5,092,637,152        

    教育活動収支差額 110,493,442  △     255,598,067          84,123,525  △      70,350,043  △      6,984,308  △       16,353,251  △      

受取利息・配当金 1,404,212            16,442,790           4,394,243            1,427,983            745,489              24,414,717           

その他教育活動外収入 0                    0                    0                    0                    0                    0                    

教育活動外収入計 1,404,212            16,442,790           4,394,243            1,427,983            745,489              24,414,717           

借入金等利息 0                    15,055,475           0                    0                    0                    15,055,475           

その他教育活動外支出 0                    0                    0                    0                    0                    0                    

教育活動外支出計 0                    15,055,475           0                    0                    0                    15,055,475           

    教育活動外収支差額 1,404,212            1,387,315            4,394,243            1,427,983            745,489              9,359,242            

        経常収支差額 109,089,230  △     256,985,382          79,729,282  △      68,922,060  △      6,238,819  △       6,994,009  △       

資産売却差額 0                    0                    0                    0                    0                    0                    

その他の特別収入 0                    18,574,029           20,176,448           2,100,611            0                    40,851,088           

特別収入計 0                    18,574,029           20,176,448           2,100,611            0                    40,851,088           

資産処分差額 0                    135,104,198          1,077,509            350,158              0                    136,531,865          

その他の特別支出 385,328              13,598,342           5,211,561            1,357,761            304,783              20,857,775           

特別支出計 385,328              148,702,540          6,289,070            1,707,919            304,783              157,389,640          

        特別収支差額 385,328  △         130,128,511  △     13,887,378           392,692              304,783  △         116,538,552  △     

109,474,558  △     126,856,871          65,841,904  △      68,529,368  △      6,543,602  △       123,532,561  △     

337,260  △         184,907,884  △     97,314,320  △      31,897,541  △      472,196  △         314,929,201  △     

109,811,818  △     58,051,013  △      163,156,224  △     100,426,909  △     7,015,798  △       438,461,762  △     

4,311,727            3,995,395,723        803,710,499          242,982,206          95,149,551           5,141,549,706        

113,786,285          3,868,538,852        869,552,403          311,511,574          101,693,153          5,265,082,267        

事業活動収支内訳表
2020（令和2）年 4月 1日から

2021（令和3）年 3月31日まで

部　門

学校法人 大阪樟蔭女子大学 樟蔭高等学校 樟蔭中学校
大阪樟蔭女子大学附属
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授業料(聴講料､補講料を含む)､入学金､実験･実習料(資格を取得するための実習費を含む)及び施設設備充実等のための資金として徴収する収入

当該年度の入学･編入学･追試等のための試験料及び在学･成績証明等のために徴収する収入

任意の寄付金(現物寄付含む)(施設設備以外)

国庫(日本私立学校振興･共済事業団を含む)及び地方公共団体からの補助金(施設設備以外)

教育活動に付随(給食等)する収入､外部から委託を受けた試験､研究等による収入

固定資産に含まれない物品の売却収入その他学校法人に帰属する上記の各収入以外及び､施設設備利用料による収入

教員(学長､校長､園長を含む)及び職員に支給する本俸､期末･その他の手当､所定福利費並びに理事長､監事に支払う報酬(退職給与引当金繰入額を含む)

教育研究(学生､生徒を募集するための経費を除く)のために支出する経費及び教育研究用減価償却資産に係る当該会計年度の減価償却額

教育研究以外のために支出する経費及び教育研究用減価償却資産以外の減価償却資産に係る当該会計年度の減価償却額

徴収不能の見込額を徴収不能引当金に繰り入れていない債権について当該年度において徴収不能となった額及び､徴収不能の見込額を徴収不能引当金に繰り入れる額

預金･貸付金等の利息､株式配当金等による収入

借入等の利息

資産売却収入が当該資産の帳簿残高を超える場合のその超過額

土地､建物等の寄付金(現物寄付含む)及び､国庫(日本私立学校振興･共済事業団を含む)及び地方公共団体からの補助金(施設設備関係)

資産の帳簿残高が当該資産の売却収入金額を超える場合のその超過額

学校が､諸活動の計画に基づき必要な資産を継続的に保持するために維持するべきものとして､帰属収入のうちから組入れる額

学校が一年間に得た学校の提供するサービスの対価であり、教育や研究を行うための返済義務のない財源(学校の負債とならない収入)

学校が教育研究等のサービスや管理を行うために必要な学校運営のための額

事業活動収支計算書科目説明

科　　   　　目

 学生生徒等納付金

 手数料

 寄付金

 経常費等補助金

 付随事業収入

 雑収入

 教育研究経費

 管理経費

 受取利息・配当金

 徴収不能額等

 人件費

 借入金等利息

 資産売却差額

 その他の特別収入

 資産処分差額

 事業活動収入計

 事業活動支出計

 基本金組入額合計


